

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Materiales ferretería y pintura	Compra de Materiales ferretería y pintura	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	24/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121001	Carbón vegetal	Unidad	1	150.000.00	150.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	1	500.000.00	500.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	1	500.000.00	500.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	10	5.000.00	50.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	10	6.000.00	60.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	1	500.000.00	500.000.00
90121001	Carbón vegetal	Unidad	1	500.000.00	500.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.249.000.00
Compra de combustible	Compra de combustible	Servicios	En contratación de pago adelantado	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	24/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13001001	Combustible diesel	Unidad	15	190.000.00	2.850.000.00
13001001	Combustible Diesel	Unidad	15	70.000.00	1.050.000.00
13001001	Gasolina	Unidad	10	75.000.00	750.000.00
13001001	Gasolina	Unidad	25	805.000.00	20.125.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.675.000.00
Servicio de fregado	Servicio de fregado	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70100101	Servicio de mantenimiento y fregado	Unidad	1	250.000.00	250.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	250.000.00
Servicio de impresión	Servicio de impresión	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	27/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121001	Impresión digital	Unidad	1	10.000.00	10.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	1	2.000.00	2.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	15	1.000.00	15.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	50	300.00	15.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	100	600.00	60.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	300	37.00	11.100.00
80121001	Impresión digital	Unidad	500	100.00	50.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	500	37.00	18.500.00
80121001	Impresión digital	Unidad	900	100.00	90.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	700	90.00	63.000.00
80121001	Impresión digital	Unidad	1000	40.00	40.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	100	14.000.00	1.400.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	2	4.000.00	8.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	5	200.00	1.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	12	23.000.00	276.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	13	3.700.00	48.100.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	10	333.00	3.330.00
80121001	Impresión digital	Unidad	80	30.00	2.400.00
80121001	Impresión digital	Unidad	300	145.00	43.500.00
80121001	Impresión digital	Unidad	2000	30.00	60.000.00
80121001	Impresión promocional/p publicitaria	Unidad	1	18.000.00	18.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	604.170.00
Servicio de lavandería	Servicio de lavandería para oficina/Restaurante	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	14/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111001	Servicio de lavandería	Unidad	1	2.000.00	2.000.00
90111001	Servicio de lavandería	Unidad	6	16.666.00	100.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	102.000.00
Adquisición de libros para Recrea	Adquisición de libros para Recrea	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80001001	Libros de recursos para la evaluación	Unidad	2	4.000.00	8.000.00
80001001	Libros de recursos para la lectura	Unidad	24	2.000.00	48.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	56.000.00
Contratación mantención de cementos	Contratación mantención de cementos	Servicios	Compra Menorista	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	17/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121001	Impresora	Unidad	1	80.000.00	80.000.00
90121001	Impresora	Unidad	1	70.000.00	70.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150.000.00
Mantenimiento de Vehículos	Mantenimiento de Vehículos	Servicios	En contratación de pago adelantado	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70101001	Bienes para mantenimiento	Unidad	2	20.000.00	40.000.00
70101001	Servicio de cambio de aceite a día de la transmisión	Unidad	2	100.000.00	200.000.00
70101001	Servicio de cambio de fluido de aceite a día de la transmisión	Unidad	2	2.500.00	5.000.00
70101001	Servicio de cambio de fluido de aceite a día de la transmisión	Unidad	4	28.500.00	114.000.00
70101001	Servicio de cambio de fluido de aceite a día de la transmisión	Unidad	5	18.000.00	90.000.00
70101001	Servicio de cambio de fluido de aceite a día de la transmisión	Unidad	2	75.000.00	150.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	549.000.00
Equipos varios para Recrea	Equipos varios para Recrea	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80001001	Alfombras	Unidad	1	842.000.00	842.000.00
80001001	Alfombras	Unidad	1	478.000.00	478.000.00
20171108	Móviles de celular	Unidad	1	30.000.00	30.000.00
20101001	Servicio de para	Unidad	60	14.000.00	840.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.190.000.00
Servicio de decoración para actividades y eventos	Servicio de decoración para actividades y eventos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	14/02/2019	Llamado de Ofertas/ Concurso/ Licitación/ En oferta	Región	ODAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70100101	Diseño y desarrollo de internet	Unidad	1	130.000.00	130.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	130.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNP		
PUBLICACIÓN DE FIBRA	Publicación de fibra	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81121801	Publicación de fibra de vidrio de investigación	Unidad	1	300.000.00	300.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300.000.00			
PUBLICIDAD	Servicios de Publicidad	Comparación de Precios	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA	Distrito Nacional		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81201801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	1.500.000.00	3.000.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.000.000.00			
MANTENIMIENTO DE PROMOCIONES	Mantenimiento de Promoción	Bienes	Compra por Rubro del ítem	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81251215	Bases imprimadas en color para 2 lados para ambiente humano	Unidad	10	1.000.00	10.000.00			
51320201	Servicio de	Unidad	10	1.500.00	15.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	25.000.000.00			
SISTEMAS DE ALERTEA	Adquisición de Sistema de alerta	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
86181001	Sistema de alerta contra inundaciones	Unidad	1	700.000.00	700.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700.000.00			
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	Adquisición de software	Bienes	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82211113	Software para oficina	Unidad	1	400.000.00	400.000.00			
82210208	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	443.400.00	443.400.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	843.400.00			
SANTIFICACIÓN EN BANÍAS	Santificación a nivel de planta institucional	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81111041	Servicio de entrega de periódicos y material publicitario	Unidad	3	60.000.00	180.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	180.000.00			
SERVICIOS DE TRANSPORTE PARA ACTIVIDADES DEL INSTITUTO	Servicios de transporte para actividades del Instituto	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	1	15.000.00	15.000.00			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	1	30.000.00	30.000.00			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	1	12.500.00	12.500.00			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	1	15.000.00	15.000.00			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	4	12.000.00	48.000.00			
78111801	Servicios de buses contratados	Unidad	6	30.000.00	180.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300.000.00			
COMPRA DE UNIFORMES PARA EMPLEADOS	Compra de uniformes para empleados	Bienes	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
53201710	Uniformes corporativos	Unidad	3	35.566.41	106.699.23			
53201710	Uniformes corporativos	Unidad	200	6.000.00	1.200.000.00			
53201710	Uniformes corporativos	Unidad	840	800.00	672.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.978.699.23			
CONSULTORÍA PARA OBRAS	Consultoría para obras	Servicios Consultoría	Comparación de Precios	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82211001	Servicios de investigación y consultoría	Unidad	1	400.000.00	400.000.00			
82211001	Servicios de investigación y consultoría	Unidad	1	2.000.000.00	2.000.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.400.000.00			
CAPACITACIÓN PARA EL INSTITUTO	Capacitación para el Instituto	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80111004	Formación a desarrollo laboral	Unidad	1	200.000.00	200.000.00			
80111004	Formación a desarrollo laboral	Unidad	1	400.000.00	400.000.00			
80101701	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	170.000.00	170.000.00			
80101701	Capacitación administrativa	Unidad	1	100.000.00	100.000.00			
80101701	Capacitación administrativa	Unidad	2	48.000.00	96.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	866.000.00			
TALLERES PARA EMPLEADOS	Talleres para empleados	Servicios	Compra Menor	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	8	20.000.00	160.000.00			
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	3	100.000.00	300.000.00			
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	210.000.00	210.000.00			
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	6	60.000.00	360.000.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.030.000.00			
CAPACITACIÓN PARA EL INSTITUTO	Capacitación para el Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019
							TRIMESTRE	2
							FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

8611104	Educación para empleados	Unidad	08	RS	145.000.00	RS	1.400.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	1.400.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Compañía para el Instituto	Compañía para el Instituto	Bienes	Compra de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611104	Educación para empleados	Unidad	1	25.000.00	25.000.00
8611104	Educación para empleados	Unidad	1	30.000.00	30.000.00
8611104	Educación para empleados	Unidad	4	30.000.00	120.000.00
8611104	Educación para empleados	Unidad	7	60.000.00	420.000.00
8611104	Educación para empleados	Unidad	7	13.000.00	91.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					755.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Publicaciones de periódicos nacionales	Publicaciones de Edificaciones en periódicos nacionales	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611104	Publicación de periódicos	Unidad	1	85.000.00	85.000.00
8611104	Publicación de periódicos	Unidad	6	85.000.00	510.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					595.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Obras para el Instituto	Obras para el Instituto	Obras	Compra de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	750.000.00	750.000.00
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	6.000.000.00	6.000.000.00
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	1.000.000.00	1.000.000.00
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	1.000.000.00	1.000.000.00
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	4.381.000.81	4.381.000.81
7203001	Arrendamiento de edificios, locales, instalaciones, maquinarias, herramientas, etc.	Unidad	1	12.500.000.00	12.500.000.00
7203001	Arrendamiento de edificios, locales, instalaciones, maquinarias, herramientas, etc.	Unidad	1	4.000.000.00	4.000.000.00
8103153	Quilómetros de construcción de edificios	Unidad	1	2.000.000.00	2.000.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					33.231.000.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Mantenimiento e equipos del Instituto	Mantenimiento e equipos del Instituto	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7310101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	50.000.00	100.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					100.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Subscripción Anual ADOE	Subscripción Anual ADOE	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9103107	Asociación educativa de profesores	Unidad	1	115.000.00	115.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					115.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Subscripción Anual de Periódicos y Revistas	Subscripción Anual de Periódicos y Revistas	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5303104	Periódicos	Unidad	1	15.500.00	15.500.00
5303104	Periódicos	Unidad	1	15.500.00	15.500.00
5303104	Periódicos	Unidad	1	25.000.00	25.000.00
5303104	Periódicos	Unidad	1	11.000.00	11.000.00
5303104	Periódicos	Unidad	1	15.500.00	15.500.00
5303106	Revistas	Unidad	1	15.500.00	15.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					107.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de mantenimiento de la sala	Servicio de mantenimiento de la sala	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111106	Servicios de programación para clientes e servidores	Unidad	1	1.000.000.00	1.000.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.000.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de catering	Servicio de catering para estudiantes de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	1			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9103101	Servicio de catering	Unidad	1	1.010.511.99	1.010.511.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.010.511.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de 500 estatuillas	Adquisición de 500 estatuillas	Bienes	Compra acción de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2019			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2019			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9003109	Kit de enseñanza para estudiantes básico	Unidad	1	1.988.281.00	1.988.281.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.988.281.00

[Agregar Procedimiento](#)

